



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2022 № 2055-па

О внесении изменений в Перечень и идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 09.11.2021 №2865-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в Перечень и идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 09.11.2021 №2865-па (далее - Перечень), следующие изменения:

1.1. В графах «Учетный номер» и «Идентификационный номер» в строках 497 и 498 цифры «271» и «272» заменить цифрами «272» и «273» соответственно;

1.2. В графе «Наименование автомобильной дороги»:

- в строках 301,302 цифры «4-ая» заменить цифрами «4-я»;
- в строках 317, 334, 343, 399 цифры «1-ая» заменить цифрами «1-я»;
- в строке 364 цифры «1-ый» заменить цифрами «1-й»;
- в строке 439 цифры «2-ая» заменить цифрами «2-я»;
- в строке 414 слово «ул.» заменить на «пер.».

1.3. Исключить строки 71, 95, 113, 145, 150, 183, 195, 208, 226, 238.

1.4. В графе «Категория автомобильной дороги (улицы) по транспортно-эксплуатационным характеристикам и потребительским свойствам» строки 425 цифры «220» заменить цифрами «300».

1.5. Исключить строку «Всего».

1.6. Дополнить Перечень пунктом 499 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города



С.А.Надсадин

Приложение  
к постановлению администрации  
города Южно-Сахалинска  
от 30.08.2022 № 2055-па

№	Наименование автомобильной дорог	Учетный номер	Идентификационн ый номер	Протяже нность всего, м	из нее по материалу дорожного полотна, м		Категория автомобильной дороги (улицы) по транспортно- эксплуатационным характеристикам и потребительским свойствам	Категория дорог и улиц по назначению	Группа улиц
					асфальтобе тонное	грунтовое			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Город Южно-Сахалинск</b>									
499	Проезд от дома №2Б по ул.Физкультурной до проспекта Мира	64ЮС- 274	64 - 401 - 000 ОП МГ 64ЮС-274	170	170		V	Улица в жилой застройке (проезд второстепенный)	Е
	<b>Всего</b>			<b>370106</b>	<b>187054</b>	<b>183052</b>			